Краткое руководство по эксплуатации
Основные сведения об изделии
Плата расширения для преобразователей частоты K750 / K751
товарного знака ONI (далее – плата) предназначена для мониторинга
и управления электрическими асинхронными двигателями.
Плата соответствует требованиям ТР ТС 004/2011, ТР ТС 020/2011.
Технические данные
Назначение и основные характеристики платы приведены в таблице 1.

5
Таблица / Table / Кесте 1
Артикул / Order code Назначение / Purpose / Мақсаты
EC-K750-PG-INC1 Энкодер инкрементального типа. Питание +5 В или +12 В / Incremental
encoder. Power +5 V or +12 V / Инкременталды типтегі энкодер.
Қоректендіру +5 В немесе +12 В
EC-K750-PG-INC2 Энкодер инкрементального типа с аппаратным делителем. Питание
+5 В или +12 В / Incremental encoder with hardware decoder. Power +5 V
or +12 V / Аппаратты бөлгіші бар инкременталды типтегі энкодер.
Қоректендіру +5 В немесе +12 В
EC-K750-PG-RT1 Резольвер / Resolver position indicator / Резольвер
EC-K750-IOEX1 Расширение входов / выходов:
– четыре дискретных входа (DI6ёDI9);
– два аналоговый входа (AI3ёAI4);
– четыре дискретных выхода (DO3ёDO6) /
I/O expansion:
– four digital inputs (DI6ёDI9);
– two analog inputs (AI3ёAI4);
– four digital outputs (DO3ёDO6) /
Кірістерді/шығыстарды кеңейту:
– төрт дискреттік кіріс (DI6ёDI9);
– екі аналогтық кіріс (AI3ёAI4);
– төрт дискреттік шығыс (DO3ёDO6)
EC-K750-CAN1 Обеспечивает мониторинг и управление по протоколу CANopen /
Provides monitoring and control via CANopen protocol / CANopen
хаттамасы бойынша мониторингтеуді жəне басқаруды қамтамасыз
етеді
EC-K750-Profinet Обеспечивает мониторинг и управление по протоколу Profinet /
Provides monitoring and control via Profinet protocol / Profinet хаттамасы
бойынша мониторингтеуді жəне басқаруды қамтамасыз етеді
EC-K750-DSP Плата поддержки пульта управления ПЧ с интегрированной
актуальной версией прошивки. Необходима для реализации
актуальных прошивок (в т.ч. с использованием плат расширения
Profinet, Modbus TCP) / Support board for the frequency converter control
panel with integrated actual firmware version. It is necessary for realization
of actual firmware (incl. with the use of Profinet, Modbus TCP expansion
boards) / ПЧ басқару пультін қолдау тақшасы бағдарлама қосудың
кіріктірілген өзекті версиясымен бірге. Өзекті бағдарлама қосуды іске
асыру үшін қажет (с.і. Profinet, Modbus TCP кеңю тақшаларын
пайдаланып)
EC-K750-IOSTO Плата управления с интегрированной возможностью активации
STO функции / Control board with integrated capability to activate STO
function / STO функциясын белсендірдің кіріктірілген мүмкіндігі бар
басқару тақшасы
EC-K750-TCP Обеспечивает мониторинг и управление по протоколу Modbus TCP /
Provides monitoring and control via Modbus TCP protocol / Modbus TCP
хаттамасы бойынша мониторингтеуді жəне басқаруды қамтамасыз
етеді
6